CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações sobre o  funcionamento e  utilização da
pista de skate Big Pool.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
informações sobre o funcionamento e a forma de utilização da pista de
skate Big Pool, localizada neste município.

Conforme  relatos  recebidos,  a  referida  pista,  que
anteriormente permanecia aberta todos os dias no horário das 8h às
17h, atualmente a pista está fechada, impossibilitando o acesso dos
praticantes da modalidade.

Dessa forma, solicitamos as seguintes informações:

1 - Qual o horário atual de funcionamento da pista de skate
Big Pool?

2 - Quais são as regras vigentes para utilização do local?
3 - Qual o motivo da mudança no horário de funcionamento,

caso tenha ocorrido?
4 - Há previsão para o retorno do horário anterior ou para

ampliação do acesso dos usuários?

Tais  informações  são  importantes  para  esclarecimento  à
população que busca a utilização deste espaço público, bem como para
acompanhamento quanto ao incentivo e fomento às práticas esportivas.

         Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de julho de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003200320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-01T09:00:55-0300